
41)J

PROPOSTA DE PRECO FIS llé
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 2017.03.28-01 PP
RAZAO SOCIAL :_ MOESIO PEREIKA LIMA - ME
CNPJ : 07.267.652/0001-3A6 INSCRICAO MUNICIPAL : 196.072-5
ENDERENCO : RUA INES BRASIL, 581-A, BOA VISTA, FORTALEZA/CE. - CEP : 60.867-540
FONE : 85 32476879_ FAX : §5 32476879
BANCO : BRADESCO AGENCIA c0564 CONTA CORRENTE :103-715-3

Prezados Senhores,

Tendo examinado 0 Edital supracitado, apresento(am0s) a presente proposta para a CONTRATACAO DE
EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA AREA
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL, LOCACAO DE SOFTWARE (LICENCA DE USO) E CONTRATACAO DE
UM PROFISSIONAL PARA REALIZACAO DE PERICIAS MEDICAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO
DAS DIVERSAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL, EM
CON FORMIDADE COM OS REQUISITOS E CONDICOES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, em conformidade
com a Lei n.° 10.5 20/02, com aplicaqfio subsidiéria da lei 8.666/93, com 0 Edital mencionado, e com as planilhas de
preqos e condigzfies abaixo.

Declaramos que, apés a emissfio dos documentos relativos £1 habilitagfio preliminar, nfio ocorreu nenhum
fato que nos impegza de participar da mencionada licitagfio.

Assumimos 0 compromisso de bem e fielmente executar os servigos cotados nesta proposta caso sejamos
vencedor(es) da presente licitagio.

LOTE 3 - LOCACAO DE SOFTVVARE (LICENCA DE USO)

ITEM ESPECIFICACAO DOS SERVICOS VR. vn.
QTDE UN“) MENSAL GLOBAL

01 CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
LOCACAO DE UM CONJUNTO DE
SOFTWARES APLICATIVOS,

lCOMPREENDENDO: CONTABILIDADE E
FOLHA DE PAGAMENTO, INCLUINDO
SUPORTE TECNICO, PARA ATENDER AO
FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE
SOCIAL DE CAPISTRANO/CE.

09 Mensa] 900,00 8.100,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 8.l00,00 (Oito mil e cem reais)
PRAZO DE ENTREGA: Apés assinatura do Contrato.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) DIAS.
DATA: ll de abril de 2017

L Locagéo de Softwares na érea Publnca
Rua lnés Brasil, 581-A, Boa Vista CEP: 60.867-540

Fomleza -Cearé Fone: 085-32416879
85-988446980 85-996126980 85-991303130

‘ CNPJ: 07.267.652!0001-36



DECLARACAO

' stfio inclusos todos os tributos, encargosO licitante declara que, nos valores apresentados aclma, e
previdenciérios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais que

ossam incidir sobre o fomecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
'ta 50 e cumpriré todas as obrigagoes contidas no anexo I —

P
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, acei 9
Termo de Referéncia deste edital.

"cum; o1.2s1.ss2/0001-36*‘
MOESIO PEREIRA LIMA - ME

R. mes BRASIL, sa1 - A
BOA VISTA - CEP: 60867-540

L._ ronnuiza - cmuu _J

ED!S£'R7O.RIO

f/‘IENEZES

CARTOR0~'i’

SEGU

RuaVer.FCapsuanu

V EL,“ E _ _ __ ____ ___ _ ____ I___ __..-_.- ___ __ ____.-__4- - !
-\ I

.- ~ WT‘ .\l. ‘ _< Eeconhegc S)‘fll'I1'!8(':») de};£gg_4,4._/5.» ,
- ~_ __;_» ._ .<< ~; .$1".1'r.>._..,_ h_;:~ )

".- » Vi ' i‘ 5' -, ¢><-\ ' ___ 7,

\ "'1'-@5352 ___i_\E___ l_5_ABB._.1 .. -’
» ¢ "1 i“ ' ‘ ’ _cia‘ven‘d:iaIe.

fi \

~'._ ‘. hm test._ -
ii 5:] .'>er<r- Er--in ADE A P0“ SEM- HMCA

. \_)

cf Ir an J5.
I

/ 4
ova Maria dc Mc-mazes - Tituiar

-l ) Eurienrss Sarah/a Sczuza - Substituta
._/A’L7IQO_§Q[‘{}EI_\iI'E Q(.Wl SELQ DEAIITENTICID/IDE

..-\

/

V .'//_.. // it ‘

\gw~,\iiy‘f°"< Q»
na érea PflblicaLocagio de Softwares

Rua lnés Brazil, 581-A, Boa Vista CEP: 60.867-540
Fortaleza - Coaré Fons" 085-32416879

85-991303130/Q as-saaussso as-ssmssaé' cum; o1zs1.esz/ooo1-as
~%



ARIMA : Conceito lnovador em Consultoria Atuarlal e Gestfio de Risco X f
CNPJ:07.374.237/0001-81 ,
Avenida Washington Soares, 1400 - Salas 508 e S09 (Edson Queiroz) Fortaleza/CE ' - Muary‘ Rlskand
Tel.: (85) 3274.8063 // (85) 9921-0838 // Fax.: (85) 3239-2633 ’

Oi
www.arimaconsu|toria.com.br// arima@arimaconsultoria.com.br

PROPOSTA DE PRECOS

A

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 2017.03.28-01 PP

RAZAO SOCIAL: ARIMA CONSULTORIA ATUARIAL, FINANCEIRA E

MERCADOLOGICA LTDA
CNPJ: 07.374237/0001-81
ENDERECO: Av. Washington Soares, 1400, Sala 508, Edson Queiroz, Fortaleza/CE
CEP: 60.811-341

FONE: (85) 32748063

BANCO: Banco do Brasil AGENCIA: 3515-7 CONTA CORRENTE: 37.932-8

Prezados Senhores,

Tendo examinado 0 Edital supracitado, apresentamos a presente proposta para a
CONTRATACAO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVICOS DE CONSULTORIA

E ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL, LOCACAO DE
SOFTWARE (LICENCA DE USO) E CONTRATACAO DE UM PROFISSIONAL PARA

REALIZACAO DE PERICIAS MEDICAS, DESTINADOS A0 ATENDIMENTO DAS
DIVERSAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL, EM
CONFORMl])ADE COM OS REQUISITOS E CONDICOES DO EDITAL E SEUS

ANEXOS, em conformidade com a Lei n.° 10.520/02, com aplicaqio subsidiaria da lei 8.666/93,

com 0 Edital mencionado, e com as planilhas de preqos e condiqoes abaixo.

Declaramos que, apés a emissfio dos documentos relativos a habilitaqao preliminar, niio
ocorreu nenhum fato que nos impega dc participar da mencionada licitaofio.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os servigos cotados nesta proposta
caso sejamos vencedores da presente licitaqfio. NA -5*?“ .9’/Q 1-»

Insurance Management



LOTE 2 — ASSESSORIA E CONSULTORIA PREVIDENCIARIA

ITEM - VR. VR.ESPECIFICACAO DOS SERVICOS QTDE UNID
MENSAL GLOBAL a

I
01 CONTRATACAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO
DE SERVICOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA PREVINDECIARIA
VISANDO ATENDER Aos
DISPOSITIVOS DAS PORTARIAS MPS
N° 6.209/99, 402/08 E 403, JUNTO A0
FUNDO MUNICIPAL DE
SEGURIDADE SOCIAL DE
CAPISTRANO/CE.
Detalhamento dos Servigzos:

Avaliacio atuarial: visa definir
contributivo do ente federativo, suas
autarquias e fundaooes, bem como dos
respectivos segurados do FMSS, de modo
que tal seja suficiente para garantir o
pagamento no longo prazo dos beneficios
concedidos e a conceder;

Monitoramento atuarial, incluso
software: ajustar mensalmente, através de
software exclusivo, 0 desenvolvimento
mensal das provisoes matematicas frente
as despesas / receitas ocorridas, bem como
a demais eventos que alterem a expetativa
de receita / despesa do FMSS no cuno
prazo;

Operacionalizaoao do COMPREV:
enviar, através de sistema especifico da
DATAPREV, os requerimentos e imagens
dos processos de aposentadoria e pensfio
concedidos e devidamente homologados
pelo respectivo tribumal de contas;

O9 Mensal

Z7

RS R$
3000,00 27,000,00

(trés mil (vinte e sete
reais) mil reais)

,/
ARIMA : Concelto lnovador em Consultoria Atuarlal e Gestfio de Rlsco I \
CNPJ:O7.374.Z37/OOO1-81
Avenida Washington Scares, 1400 - Salas 508 e 509 (Edson Queiroz) Fortaleza/CE Z
Tel.: (85) 3274.8063 // (85) 9921-0838 // Fax.: (85) 3239-2633
www.arimaconsuItoria.com.br // arima@arimaconsuItoria.com.br

7  gs»
8%/in W»

ln%‘l’?a'¥¢§‘M§h°3"6mm

N9~ 003



Elaboracfio e envio dos demonstrativos
gerenciais previstos na Portaria MPS n"
402/08: consultoria referente aos
demonstrativos previstos na Portaria MPS
n° 402/08, no que concerne aos repasses
das contribuioées previdenciarias e
informagfies relacionadas, bem como dos
respectivos parcelamentos, sempre que for
o caso.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 27.000,00 (vinte e sete reais).

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da data de recebimento da

ordem de servioos.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

cm>1=o1.s14.z31/0001-a1 __ ,) R
Avenida Washington Soares, 1400 - Salas 508 e 509 (Edson Queiroz) Fortaleza/CE _ f‘n%um?ar,¥§e m

Ufil
ARIMA : Concelto lnovador em Consultoria Atuarial e Gestfio de Risco E’

Te|.: (85) 32748063 // (85) 9921-0838 // Fax.: (85) 3239-2633
www.arimaconsultoria.com.br // arima@arimaconsu|toria.com.br



S
DECLARACAO

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estfio inclusos todos os tributos, encargos

trabalhistas previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal,

custos e demais despesa que possam incidir sobre o fomecimento licitado, inclusive a margem de
lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitaeao e cumprira todas as obrigaefies

contidas no anexo I — Termo de Referéncia deste edital.

Capistrano (CE), 26 de abril de 2017.

5
\l‘v4~lA(»<) Ov

ARIMA CONSULTORIA A FINAN IRA E MERC -\oo1cA LTDA
ARIIMOONSULTORIA ATUNIIIFIIIIAEHICADQOGICALYCA ""18" 50"“ Marques

°"5§°7*37‘m”°°‘ ' °‘ no 93002049996 <90
4Q )§¢

"9,_ X Socio Administrador 4, -

15-- r'-qr

H__-1:. ';n_‘F,‘;{.g"156?,‘37> hzW‘

\\IT)IJL\\|';"‘''

.'-I-Ii-'9

r "F I ® I -

ARIMA : Conceito Inovador em Consultoria Atuarial e Ge 50 de Risco "\»
CNPJ:O7.374.237/0001-81
Avenida Washington Scares, 1400 - Salas S08 e 509 (Edson Queiroz) Fofial /CE MA
Tel.: l85I 3274,8063 // l85I 9921-0838 Fax.: l85I 3239-2633

9/

....__ __ ..___.__ . I ...._

a : 9 i4i'_iT§rl. r¢ F§'TeIE5T!'2 i.l.§l1ll..l4El_.I 3e -= .1i.. .1. _ -. .._ __r »- A -.,. _,.._,.,,:?4:_I ,n;: _-= __\ 1.,.._ r--*',~,_? =-‘2'.‘_,;,~,_-_.-_ _7" .~
5"-Z‘ -i’-'i2“~.“!"i:.‘=?7:-3.l.’~t‘;Q:'“’.C..' i5:'.l. --1 -.-"’l'- ' " ii_'_§'.'I_, ::__.__._._..-,',-:-~- ;-,,.‘_._; -.~- - _>-.-— |~.:~._--»-

L-i_i=; 9:-_-.1 -.-it J _V'iil1-_Ufi='=..§
_ ____________,__________.______.__._---.._ ~-.-.--_--~---4

\ I i"12-'a"i:~. '—--1. ' '1~’1‘1-E'=»_"F.-' ---'- ‘I-.»~' :'!"z""~' ='.-_-= 111*" ».=-}l~'='.!‘1.?'~.-*.i"i‘;"1:Ii~.i.1 I:-int» iji;lg.§l_».-%.;= _
II i £i.>1i~~1-" :1‘.-=5

§§;§l‘,'~u, :3! T.EStE!llblfll'lD , - V-7 33 13"
I "vT”E~'50‘? ‘. _i ____:_ W _‘_ __ ;,fl'__' .9.-

,, , _=il§ ml F‘?;1=_;-??li.:1l;L:1: lDF\'..%:Ll::
'0‘ e-"“5'r-i | =§_.3E~§l'1";?:‘~§::T"'il‘Y: Ill 1 M

‘lb,4\L§& IXDG-9N\£}* ' $12026
. ~ I

,.. .<‘--
..

....a.....-..........-...~....-.......



ALEM, \
8‘ §Fls.l__|(l3

Q Ru ricaoPROPOSTA DE PRECOS CONSOLIDADA ‘ ,_ 1‘ _
8.

A
coM1ssAo PERMANENTE DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 2017.03.28-01 PP
RAZAO SOCIAL: MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS
CNPJ: 14.813501/0001-00
ENDERENCO: Av. Dom Luis, 609 — Sala 202 — Meireles — Fortaleza/CE CEP: 60160-230
FONE: (85) 3181-8886
BANCO: Banco do Brasil AGENCIA: 3515-7 CONTA CORRENTE: 73439-X

Prezados Senhores,

Tendo examinado 0 Edital supracitado, apresento(amos) a presente proposta para a
CONTRATACAO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVICOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL, LOCACAO DE SOFTWARE
(LICENCA DE USO) E CONTRATACAO DE UM PROFISSIONAL PARA REALIZACAO DE
PERICIAS MEDICAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS ATIVIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL, EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS
E CONDICOES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, em conformidade com a Lei n.° 10.520/02, com
aplicagao subsidiéria da lei 8.666/93, com 0 Edital mencionado, e com as planilhas de pregos e
condi<_;6es abaixo.

Declaramos que, apés a emissao dos documentos relativos a habilitagao preliminar, néo
ocorreu nenhum fato que nos impega de participar da mencionada licitagéo.

Assumimos 0 compromisso de bem e fielmente executar os servigos cotados nesta
proposta caso sejamos vencedores da presente licitagao.

LOTE 1 - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM INVESTIMENTOS

ITEM VR. VR.
MENSAL GLOBAL

ESPECIFICACAO DOS SERVICOS QTDE UNID

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
INVESTIMENTOS, NA FORMA DA RESOLUCAO N°
3.922/2010 DO CONSELHO MONETARIO

O1 NACIONAL E SUAS ALTERACOES; DA PORTARIA
MPS Nf’ 519/2011 DO MINISTERIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL — MPS E SUAS
ALTERACOES, ALEM DO FORNECIMENTO DE
SISTEMA ONLINE PARA CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS INVESTIMENTOS JUNTO
AO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL

R$ R$
09 Mensa 2.0o0,00 18.o00,oo

DE CAPISTRANO.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 18.000,00 (dezoito mil e quinhentos)
PRAZO DE ENTREGA: 1 (um) DIA.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS.

3%



CD59\LEMA -oifls
° Ru rica

.-DECLARACAO
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estéo inclusos todos os tributos,
encargos trabalhistas previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento
pessoal, custos e demais despesa que possam incidir sobre 0 fornecimento licitado, inclusive a
margem de lucro.
O llcitante declara que tem 0 pleno conhecimento, aceltagéo e cumpriré todas as obrigagfies
contidas no anexo I — Termo de Referéncia deste edital.

Fortaleza — CE, 26 de abril de 2017

/ / /2, ~ _/--1/I -=-—' / E
Matias e l/eitao Consul res Associados Ltda.

CNPJ: 14.81 .501/0001-00
Everardo Fernandes Matias

RG2 2004002177769



ls0
Y5 YU5”

8*VALDERLAN FECHINE JAMACARU H5
Rua Dondon Feitosa, 35, Apto n‘1 0203, Damas, '9 Rulbrica

om Eoye
Fortaleza, Cearé, CEP: 60.426-090

€PF N9 472-553-973-53

PROPOSTA DE PRECOS CONSOLIDADA

A
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 2017.03.28-01 PP
PROPONENTE: VALDERLAN FECHINE IAMACARU
CPF: 472553.073-53 RG n9 1171889/86 SSP/CE
ENDERECO: Rua Dondon Feitosa, 35, Apto n9 0203, Damas, Fortaleza, Ceara,
CEP: 60.426-090
FONE: (85) 32925131
BANCO: Banco do Brasil AGENCIA: 2925-4 CONTA CORRENTE: 134795-o

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital supracitado, apresento(amos) a presente
proposta para a CONTRATACAO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE
SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA
MUNICIPAL, LOCACAO DE SOFTWARE (LICENCA DE USO) E
CONTRATACAO DE UM PROFISSIONAL PARA REALIZACAO DE PERICIAS
MEDICAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS ATIVIDADES
DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL, EM CONFORMIDADE
COM OS REQUISITOS E CONDICOES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, em
conformidade com a Lei n.‘-’ 10.520/02, com aplicaqtao subsidiaria da lei 8.666/93,
com o Edital mencionado, e com as planilhas de pregos e condiqées abaixo.

Declaramos que, apos a emissao dos documentos relativos a habilitaqéo
preliminar, nao ocorreu nenhum fato que nos impega de participar da
mencionada licitaqéio.

Assumimos 0 compromisso de bem e fielmente executar os servigos
cotados nesta proposta caso sejamos vencedor(es) da presente licitagao.

LOTE 4 - PROFISSIONAL PARA REALIZACAO DE PERICIAS MEDICAS

ITEM ESPECIFICACAO DOS SERVICOS VR. VR.
QTDE UNID MENSAL GLOBAL

01 CONTRATACAO DE PRESTACAO DE
SERVICOS NA REALIZACAO DE
PERICIAS MEDICAS EM SERVIDORES
Posucos MUNICIPAIS, SEGURADOS
E SEUS DEPENDENTES, DE CUNHO
PREVIDENCIARIO JUNTO A0 FUNDO
MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL

09 Mensal 2.5oo,oo 22.5oo,0o

E-



0~¢osg~
-0VALDERLAN FECHINE JAMACARU " <3,

>*Rua Dondon Feitosa, 35, Apto n9 0203, Damas, €FlS:&Q&-
Fortaleza, Ceara, CEP: 60.426-090 Rubrica

€PF NQ471-553-9'73-53 1- .
‘ loos SERVIDORES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAPISTRANO.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 22.5oo,oo (VINTE E DOIS MIL E
QUINHENTOS REAIS)
PRAZO DE EXECUCAO DOS SERVICOS: 09 (NOVE) MESES
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARACAO
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estao inclusos todos os
tributos, encargos trabalhistas previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes,
seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesa que possam incidir sobre
0 fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitagao e cumprira todas as
obriga<;6es contidas no anexo I — Termo de Referéncia deste edital.

f’--‘_‘_‘

FQRTALEKA-CE, 26 DE ABRIL DE 2017.

VALDETILAN FECHINE JAMAC RU
CRM: 6242


